ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐỨC THẠNH

Số:     /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Đức Thạnh, ngày       tháng 6 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc triển khai thực hiện Quyết định số 972/QĐ-UBND ngày 29/6/2023

của UBND tỉnh Quảng Ngãi

Thực hiện Quyết định số 972/QĐ-UBND, ngày 29/6/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc Ban hành Quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục

hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ

em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi. UBND xã Đức Thạnh thông báo như sau:

1. Triển khai thực hiện Quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục

hành chính: Đăng ký khai sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ

em dưới 6 tuổi; đăng ký khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí trên

địa bàn theo Quyết định số 972/QĐ-UBND, ngày 29/06/2023 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi tại UBND xã Đức Thạnh.

(Có văn bản và phụ lục kèm theo)

2. Các Bộ phận liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện Quyết định số

972/QĐ-UBND, ngày 29/06/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi; Tổ chức áp dụng

Quy trình liên thông điện tử đối với 02 nhóm thủ tục hành chính: Đăng ký khai

sinh, đăng ký thường trú, cấp thẻ bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi; đăng ký

khai tử, xóa đăng ký thường trú, trợ cấp mai táng phí trên địa bàn xã trong giải

quyết TTHC tại Bộ phận một cửa.

3. Văn phòng - Thống kê thực hiện niêm yết Quyết định số 972/QĐ-UBND,

ngày 29/06/2023 của UBND tỉnh Quảng Ngãi theo quy định.

UBND xã thông báo để các ban, ngành thuộc UBND xã; cá nhân, tổ chức,

cơ quan, đơn vị và toàn thể Nhân dân trên địa bàn xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- CT, các PCT UBND xã;

- Mặt trận và các hội đoàn thể xã;

- CBCC và người HĐKCT xã;

- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn xã;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Xuân Thái

		2023-06-30T15:57:32+0700

		2023-06-30T16:02:17+0700

		2023-06-30T16:02:17+0700

		2023-06-30T16:02:17+0700